
 

37. 
 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének  

.../2021. (…) önkormányzati rendelet-tervezete 

egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezéséről 

Pápa Város Önkormányzatának Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 

egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerinti 

hatáskörében, a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések 

hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben az 

Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk 

(1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a Pápa Város 

Önkormányzata 2011. évi költségvetése végrehajtásáról szóló 13/2012. (V.17.) önkormányzati 

rendelete. 

2. § 

Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Pápa Város Önkormányzata 

2013. évi költségvetéséről szóló 5/2013. (II. 28.) önkormányzati rendelete. 

3. § 

Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Pápa Város Önkormányzata 

2012. évi költségvetése végrehajtásáról szóló 11/2013. (V.9.) önkormányzati rendelete. 

4. § 

Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Pápa Város Önkormányzata 

2014. évi költségvetéséről szóló 1/2014. (II. 5.) önkormányzati rendelete. 

5. § 

Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Pápa Város Önkormányzata 

2013. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló 8/2014.(V.9.) önkormányzati rendelete. 

6. § 

Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Pápa Város Önkormányzata 

2015. évi költségvetéséről szóló 3/2015. (II.13.) önkormányzati rendelete. 

7. § 

Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Pápa Város Önkormányzata 

2014. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló 10/2015. (V.28.) önkormányzati rendelete. 

8. § 

Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Pápa Város Önkormányzata 

2016. évi költségvetéséről szóló 2/2016. (I.28.) önkormányzati rendelete. 

 



9. § 

Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Pápa Város Önkormányzata 

2015. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló 10/2016. (V.30.) önkormányzati rendelete. 

10. § 

Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Pápa Város Önkormányzata 

2017. évi költségvetéséről szóló 2/2017. (II.3) önkormányzati rendelete. 

11. § 

Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Pápa Város Önkormányzata 

2016. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló 10/2017. (V.26.) önkormányzati rendelete. 

12. § 

Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Pápa Város Önkormányzata 

2018. évi költségvetéséről szóló 2/2018. (II.8.) önkormányzati rendelete. 

13. § 

Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Pápa Város Önkormányzata 

2017. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló 16/2018. (V.10.) önkormányzati rendelete. 

14. § 

Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Pápa Város Önkormányzata 

2019. évi költségvetéséről szóló 3/2019. (II.14.) önkormányzati rendelete. 

15. § 

Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Pápa Város Önkormányzata 

2018. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló 7/2019. (V.16.) önkormányzati rendelete. 

16. § 

Hatályát veszti Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Pápa Város Önkormányzata 

2019. évi költségvetésének végrehajtásáról szóló 17/2020. (VI.12.) önkormányzati rendelet. 

17. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

Pápa, 2021. március 24. 

 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás Dr. Nagy Krisztina 

 polgármester jegyző 

  



Általános indokolás 

 

 

Magyarország Kormánya a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések 

hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I.29.) Korm. rendelet 1. §-a alapján az élet- és 

vagyonbiztonságot veszélyeztető tömeges megbetegedést okozó SARS-CoV-2 koronavírus-

világjárvány következményeinek elhárítása, a magyar állampolgárok egészségének és életének 

megóvása érdekében 2021. február 8. napjától veszélyhelyzetet hirdetett ki. 

 

A katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi 

CXXVIII. törvény (a továbbiakban: katasztrófavédelmi törvény) 46. § (4) bekezdése szerint 

„Veszélyhelyzetben a települési önkormányzat képviselő-testületének, a fővárosi, megyei 

közgyűlésnek feladat- és hatáskörét a polgármester, illetve a főpolgármester, a megyei 

közgyűlés elnöke gyakorolja. Ennek keretében nem foglalhat állást önkormányzati intézmény 

átszervezéséről, megszüntetéséről, ellátási, szolgáltatási körzeteiről, ha a szolgáltatás a 

települést is érinti.” 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 21. §-a alapján a jegyző 

figyelemmel kíséri az önkormányzati rendeletek hatályosulását, és szükség szerint lefolytatja a 

jogszabályok utólagos hatásvizsgálatát, melynek során összeveti a szabályozás megalkotása 

idején várt hatásokat a tényleges hatásokkal. A Jat. 22. §-a szerint az önkormányzati rendeletek 

esetében a jegyző a jogalkalmazás és az utólagos hatásvizsgálat tapasztalatait is figyelembe 

véve gondoskodik  

a) az elavult, szükségtelenné vált,  

b) a jogrendszer egységébe nem illeszkedő,  

c) a szabályozási cél sérelme nélkül egyszerűsíthető, a jogszabály címzettjei számára 

gyorsabb, kevésbé költséges eljárásokat eredményező szabályozással felváltható,  

d) a normatív tartalom nélküli, tartalmilag kiüresedett vagy egyébként alkalmazhatatlan, 

vagy  

e) az indokolatlanul párhuzamos vagy többszintű szabályozást megvalósító  

jogszabályi rendelkezések hatályon kívül helyezéséről, illetve megfelelő módosításáról. 

 

Az utólagos hatásvizsgálat megállapította, hogy az önkormányzati rendelet-tervezetben 

felsorolt költségvetésekről, illetve azok végrehajtásáról szóló önkormányzati rendeletek 

hatályon kívül helyezése szükséges. 

 

 

Részletes indokolás 

 

 

1-16. §-hoz 

A költségvetésről és azok végrehajtásáról szóló önkormányzati rendeletek hatályon kívül 

helyezését tartalmazza. 

 

17. §-hoz 

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

 

  



Előzetes hatásvizsgálat 

 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17. §-a szerinti a 

jogszabályok előkészítése során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett 

jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az 

előzetes hatásvizsgálat megállapításai a rendelet-tervezet esetében az alábbiak:  

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:  

A szabályozásnak a társadalmi, gazdasági és költségvetési hatásai nincsenek. 

 

Környezeti és egészségi következményei: 

A szabályozásnak környezeti és egészségi következményei nincsenek. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A szabályozás az adminisztratív terheket nem befolyásolja számottevően. 

  

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A hatályon kívül helyezés a jogbiztonság megteremtése érdekében szükséges. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Az önkormányzati rendelet alkalmazásához szükséges fentiekben felsorolt feltételek 

rendelkezésre állnak. 

 

 

Összeállította: dr. Benkő Krisztina önkormányzati és szervezési osztályvezető 

 Takács Krisztina köztisztviselő 

 

 

Pápa, 2021. március 24. 

 

 

 Dr. Nagy Krisztina  

 jegyző 

 

 


